議案第２９号

1

議案第２９号

福岡北九州高速道路公社の道路の整備に関する基本計画の変更に係る定款の変更につ

いての認可申請について

　上記の議案を提出する。

平成２８年２月１８日

福岡市長　髙　　島　　宗 一 郎

理由

　本件は，福岡北九州高速道路公社の道路の整備に関する基本計画の変更に係る定款の変更

について，地方道路公社法第５条第３項の規定に基づき国土交通大臣に認可の申請を行う必

要があるため，同条第６項の規定により議会の議決を求めるものである。

福岡北九州高速道路公社の道路の整備に関する基本計画の変更に係る定款の変更につ

いての認可申請について

　福岡北九州高速道路公社の道路の整備に関する基本計画の変更に係る定款の変更について

同公社と協議して次のように定めたので，同公社並びに福岡県及び北九州市と共同して国土

交通大臣に当該定款の変更についての認可の申請を行うものとする。

福岡北九州高速道路公社定款の変更について

　福岡北九州高速道路公社定款の一部を次のように変更する。

　第１５条の表福岡高速３号線（福岡市道福岡高速３号線）の項を次のように改める。

福岡高速３号線

（福岡市道福岡高速３号線）

（福岡市道福岡高速３号豊下

臼井線）

福岡市博多区東光二丁目

（福岡市博多区東光二丁目）

（福岡市博多区豊二丁目）

福岡市博多区大字下臼井

（福岡市博多区豊二丁目）

（福岡市博多区大字下臼井）